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EkoAvrasya ile AYSİAD 
heyetini KTSO’yu 
ziyaret etti
Kıbrıs Türk Ticaret 
Odası’nın davetlisi olarak 
Kuzey Kıbrıs’ta bulunan, 
Avrasya Ekonomik İlişkiler 
Derneği (EkoAvrasya) ile 
Avrasya Yönetici Sanayici 
ve İş Adamları Derneği 
(AYSİAD) heyetleri 1 
Ekim’de Kıbrıs Türk Sanayi 
Odası’na (KTSO) bir ziyaret 
gerçekleştirdi.
Yaklaşık 30 kişiden oluşan 
heyete, EkoAvrasya 
Başkanı Hikmet Eren ile 
AYSİAD Başkanı Mahmut 
Çatlık, başkanlık etti.
Kabulde konuşan KTSO 
Başkanı Ali Kamacıoğlu, 
ziyaretten duyduğu 

memnuniyeti dile 
getirerek, kalıcı ve 
sürekliliği olan ilişkilerin 
ziyaretlerle başladığını 
ifade etti. Başkan Ali 
Kamacıoğlu, göreve 
ihracat hedefiyle 
geldiklerini anlatarak, 
“Pandemi bize üretimin 
ne kadar önemli olduğunu 
gösterdi. Dışa bağımlı 
yaşayan toplumların 
ayakta kalması mümkün 
değildir. Bu nedenle 
önümüze ihracat hedefini 
koyduk ve 2022 yılını da 
ihracat yılı olarak ilan 
ettik” dedi.
Devamı 3. sayfada

TC Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü ekibi, 
Kıbrıs Türk Sanayi Odasını ziyaret etti
Türkiye Cumhuriyeti Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı heyetinin, Sanayi Bölgeleri Genel 
Müdürü Fatih Turan başkanlığında 7 Ekim’de 
odamızı ziyaret etti.
Ziyarette, KKTC’deki sanayi sektörünün ve 
organize sanayi bölgelerinin durumu ele alındı. 
Sanayi Bölgeleri Genel Müdürü Turan, teknik 
bir heyet ile KKTC’ye gelip, organize sanayi 
bölgelerini yerinde incelemek ve sanayiciler ile 
görüşerek, karşılaşılan 
sorunları birebir tespit 
etme şansı bulduklarını 
ifade etti.
Oda Başkanımız Ali 
Kamacıoğlu, göreve 
geldiği günden beridir 
en çok üzerinde durduğu 
konulardan birinin mev-
cut OSB’lerin temizliği 
ve sorunlarının gideril-
mesi olduğunu belirtip, 

gerçekleştirilen çalışmalar hakkında bilgi verdi. 
Yeni OSB Yasası ve OSB’lerin idamesi hakkında 
Odanın ve sanayicilerin görüşlerini aktaran 
Kamacıoğlu, Güvercinlik’te kurulacak bölgenin 
Kıbrıs Türk sanayisi için önemine değinerek, Sa-
nayi Odası’nın yeni bölgenin bir başarı hikayesi-
ne dönmesi için her türlü desteği vermeye hazır 
olduğunu ifade etti.
Devamı sayfa 2’de

Avrupa’nın en büyük gıda fuarı 
Anuga 2021’e 6 sanayicimizle 
katıldık
Almanya’nın Köln şehrinde her iki yılda bir düzenlenen 
dünyanın en önemli, Avrupa’nın ise en büyük gıda fuarı 
Anuga 2021 9 Ekim’de kapılarını ziyaretçilerine açtı. Fua-
ra Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) şemsiye standı altında 
4 firma ve bireysel katılımla da 2 firmamız stant açarak 
ülkemiz ürünlerini dünyayla buluşturdu. Fuar 13 Ekim’de 
sona erdi.
156 bin metrekarelik devasa bir alana sahip Kolnmesse 
Fuar alanı bu yıl yaklaşık 100 ülkeden 1500’ün üzerinde 
firma katılım gerçekleştirirken, fuarı 200 ülkeden 150 binin 
üzerinde kişi ziyaret etti.
Bu devasa organizasyon içinde 
yer alan firmalarımız ve ürünleri 
şöyle:
“KTSO çatısı altında; Mey İçki 
Sanayi-alkollü içecek, Selim ve 
Oğlu Sema İçkileri-alkollü içe-
cek, MidMediterranean Trading 
Ltd.-macun, reçel, limonata, Narin 
Unlu Mamulleri-kurabiye çeşitleri, 
geleneksel unlu ürünler. Bireysel 
katılımla Reha Süt Ürünleri-peynir 
ve Helvasan Ltd.-tahın, helva”
KTSO organizasyonuyla gerçekleş-
tirilen fuarın Koordinatörlüğünü 
Oda Sanayi Geliştirme Uzmanı 

Gizem Alışkan ve İletişim-Basın Sorumlusu Hüseyin Ezgin 
yaptı. Bu yıl ilk defa Sanayi Dairesi Müdürü Mustafa Yeşil 
de KTSO kadrosu ile birlikte fuarda bulundu. Stantlarımız 
fuarın sektörlere göre ayrılmasından dolayı dört farklı 
holde yer aldı. İlk gün stantlarımızı TC Köln Konsolosu 
Turhan Kaya, TC Duesseldorf Başkonsolosluğu’ndan ticaret 
ataşeleri Anıl Gürtuna Kaya ve Turhan Kaya ziyaret ederek, 
ürünlerimiz hakkında bilgi aldı.

Devamı sayfa 6-7’de

Gıdanın kalbi 9-13 Ekim’de Köln’de attı
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Görüşmede, sanayi bölgelerinin mevcut durumu, yeni OSB 
Yasası’ndan beklentiler ve kurulması planlanan Güvercinlik OSB 
hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu. 
Kalkınma ve Ekonomik İşbirliği (KEİ) Ofisi, 
KKTC’deki organize sanayi bölgelerindeki 
yönetim, denetim ve işletim etkinliğini 
artırmak amacıyla başlatılan yasal 
çalışmalara sağlanan teknik ve 
altyapı desteğinin ekonomiye 
önemli katma değer 
oluşturacağını ve üreten 
KKTC’ye yönelik önemli bir 
adım olacağını vurguladı.
KEİ Ofisi,Türkiye Cumhuriyeti 
Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Sanayi Bölgeleri 
Genel Müdürü Fatih Turan 
başkanlığındaki heyetin bu 
çerçevede KKTC’ye yaptığı 
temaslarla ilgili açıklama yaptı.
Açıklamaya göre, heyet, organize 
sanayi bölgelerinin reformunu 
öngören Cumhuriyet Meclisi 
gündemindeki Organize Sanayi Bölgesi 
yasa tasarısı çalışmalarına ve devam eden altyapı 
yatırımlarına destek amacıyla inceleme ve karşılıklı teknik 
çalışmalar yapmak üzere ülkede temaslarda bulundu.

Heyet, saha ziyaretleri kapsamında Lefkoşa, Haspolat, Alayköy, 
Gazimağusa ve Güvercinlik’te yer alan organize sanayi bölgeleri 
ve bu bölgelerde faaliyet gösteren birçok sanayi tesisinde 
incelemelerde bulundu. Ziyaretlerde, KKTC Ekonomi ve Enerji 
Bakanlığı bürokratları ile Kıbrıs Türk Sanayi Odası uzmanları da hazır 

bulundu.
Türkiye Cumhuriyeti Lefkoşa Büyükelçisi Ali Murat Başçeri ile 

Ekonomi ve Enerji Bakanı Erhan Arıklı tarafından kabul edilen 
heyet, Ekonomi ve Enerji Bakanlığı Müsteşarı Şahap 

Aşıkoğlu, Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı 
Turgay Deniz ve Kıbrıs Türk Sanayi Odası 

Başkanı Ali Kamacıoğlu ile de görüştü.
KEİ açıklamasında ayrıca TC 

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat 
Oktay ile Başbakanı Ersan Saner 
arasında 3 Mart 2021’de imzalanan 
2021 İktisadi ve Mali İşbirliği 
Anlaşması’nda, Güvercinlik Büyük 
Organize Sanayi Bölgesi yapımı ile 
diğer organize sanayi bölgelerinde 
altyapı yatırımlarına kaynak 
ayrılması öngörüldüğüne işaret 

edildi.

Anlaşma eki 2021 Eylem Planı’nda 
mevcut yasal düzenlemenin, organize 

sanayi bölgelerindeki yönetim, denetim 
ve işletmesinin etkinliğinin artıracak şekilde 

reform edilmesinin de yer aldığı kaydedildi.
2021 yılı İktisadi ve Mali İşbirliği Anlaşması’nda, sanayi 

ve ticaret sektöründe, Alayköy Organize Sanayi bölgesinin 
atık su arıtma sistemi ihtiyacının karşılanması için 7 milyon TL, 
bölgenin tellenerek güvenliğinin sağlanası için 2 milyon TL olmak 
üzere toplamda 9 milyon TL olmak üzere harcama yetkisi verildi. 

Her iki proje için ihale süreçlerinde sona gelindi. Diğer bölgelerde 
yapılacak altyapı yatırımları için ise projelendirme ve keşif çalışmaları 
devam ediyor. 

TC Sanayi Bölgeleri Genel Müdürlüğü 
ekibi, Kıbrıs Türk Sanayi Odasını ziyaret 
etti
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EkoAvrasya ile AYSİAD 
heyetini KTSO’yu ziyaret etti

Başkan Kamacıoğlu, sanayi sektörünün yapısı hakkında bil-
gi verdikten sonra, ülkemizin potansiyel ihraç ürünlerine 
değindi. Başkan Kamacıoğlu sözlerini şö, “Hellim ve zeytin 
ülkemizin en önemli ürünleri arasında. Azerbaycan’da Rum 
helliminin satılması beni çok üzdü. Bu konuda desteğiniz bi-
zim için çok önemli. Zeytinyağımız özellikle dünyanın en iyi 
asit seviyesine sahip bir ürünümüz. Hellim ise ihracatın loko-
motifi durumunda. Harup, bu ilkenin yüz yıllardır en önemli 
doğal ihraç ürünü. Geçmişte bu ürün için özel liman ve de-
polama alanları mevcuttu. Unu bugün avrupanın en önemli 
gurme ürünleri arasında. Bunu canlandırmalıyız.
Erkenci ürünlerimizden enginar da en kıymetli ihraç ürünü 
olacak potansiyele sahip. Ancak şu anda bunu işleyebilecek 
tesislerimiz yok. Mesarya ovamız verimli topraklarıyla ünlü. 
Kasım ayında Türkiye’den gelen suyun tarım amaçlı bu böl-
geye ulaştırılması planlanmakta. 
Diğer bir önemli doğal kaynağımız ise ilaç sektöründe mev-
cut. Ülkemizin endemik bitki yapısı çok değerli. Bunların 
değerlendirilip ilaç sektörüne yapılacak yatırım önemli bir 
potansiyeldir.”
EkoAvrasya Başkanı Hikmet Eren, katma değerini toplum 
için kullananların sanayiciler olduğuna işaret ederek, “130 
milyar dolarlık ihracatla sanayiciler Türkiye’yi ayakta tutan-
lardır. KKTC’yi de yine ayakta tutan sanayicileridir” dedi.
Başkan Hikmet Eren, KKTC’nin Türkiye üzerinden dünya-
ya açılabileceğine işaret ederek, “Hellim için devasa Pazar 
vardır. Biz bu pazarlardayız ve her zaman desteğimiz sizinle” 
diye konuştu.
AYSİAD Başkanı Mahmut Çatlık ise, ülkemizde bulunmaktan 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek, “Buraya elimizden 
gelen iş ile başlamaya geldik. Denizli sanayicisi kendi mü-
cadelesiyle bir yerlere geldi ve bugün Türkiye ihracatında 7. 
Sırada yer almaktadır” dedi.
Başkan Çatlık, buraya iş yapmak için geldiklerini ifade ede-
rek, “Birlikte hayallerimizi gerçekleştirmekten gurur duya-
rız” diye konuştu.
Konuk iş insanlarının kendilerini tanıtmalarının ardından 
sohbet ve karşılıklı anı plaketi takdimiyle ziyaret sona erdi. 
Heyet 2 Ekimde Mağusa bölgesinde bazı sanayi tesislerine 
ziyaret gerçekleştirdi.
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Gıda Mühendisleri Odası ve KTSO Yaşam Boyu Eğitim Merkezi işbirliğinde 
20 Ekim 2021 Dünya Gıda Günü kapsamında “Gıda Sektöründe Hijyen Eği-
timi” düzenlendi. Eğitim, 10:00 – 11:30 saatleri arasında Sanayi Odası’nda 
düzenlendi. 

KKTC’de faaliyet gösteren şirketlerin ihtiyaçlarına yönelik olarak hazırlanmış 

bu eğitimde katılımcılara; güvenli gıda, güvenli gıda üretiminde hijyen uy-
gulamalarının etkisi, kişisel hijyen, çapraz bulaşma, temizlik ve sanitasyon 
konularında bilgiler aktarılmıştır. 

Gıda Mühendisleri Odası Başkanı Sn. Sıdıka Can tarafından verilen eğitim so-
nunda, katılımcılara sertifikaları dağıtılmıştır.

“Gıda Sektöründe Hijyen Eğitimi” yapıldı
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Almanya’nın Köln şehrinde her iki yılda 
bir düzenlenen dünyanın en önemli, 
Avrupa’nın ise en büyük gıda fuarı Anuga 
2021 13 Ekim’de sona erdi.
Fuara Kıbrıs Türk Sanayi Odası (KTSO) 
şemsiye standı altında 4 firma ve bireysel 
katılımla da 2 firmamız stant açarak 
ülkemiz ürünlerini dünyayla buluşturdu. 
156 bin metrekarelik devasa bir alana 
sahip Kolnmesse Fuar alanı bu yıl yaklaşık 
100 ülkeden 1500’ün üzerinde firma 
katılım gerçekleştirdi.

Bu devasa organizasyon içinde yer alan 
firmalarımız ve ürünleri şöyle:
“KTSO çatısı altında; Mey İçki Sanayi-
alkollü içecek, Selim ve Oğlu Sema 
İçkileri-alkollü içecek, MidMediterranean 
Trading Ltd.-macun, reçel, limonata, 
Narin Unlu Mamulleri-kurabiye çeşitleri, 
geleneksel unlu ürünler. Bireysel katılımla 
Reha Süt Ürünleri-peynir ve Helvasan 
Ltd.-tahın, helva”
Fuara limonata ve macun-reçel 
ürünleriyle katılan Medi Mediterranean 
Trading Ltd. Direktörü Ahmet Tokatlıoğlu, 
fuara ilk kez katıldıklarını ifade ederek, 
“Katıldığımız en büyük fuar. Daha önce 
katıldığımız fuarlarda daha fazla ziyaretçi 
gelirdi ancak salgının etkisiyle ziyaretçi 
sayısı azdı. Ancak iş için gelenlerin sayısı 
yüksekti. Ciddi görüşmelerimiz oldu. 
Sadece Almanya’dan değil, dünyanın 
her yerinden potansiyel alıcılarla 
görüşme imkanımız oldu. 
Ayrıca fuarda muadil 
ürünleri görme 
imkanımız da oldu. 
Bu kendimizi daha 
da geliştirmek 
açısından oldukça 
önemli. Odamıza 
bu imkan için 
teşekkür ederiz” 
diye konuştu.

Ülkemizin büyük 
alkollü-alkolsüz 
içecek üreticileri 
arasında yer alan Selim 
ve Oğlu Sema İçkileri 
Ltd. Direktörü Atilla Süren, 
geçmiş Anuga fuarına göre 

Katılımcılar   Ziyaretçi azdı ama ne 
istediğini bilen alıcılarla ciddi 
görüşmelerimiz oldu  dedi.
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katılımın ve ziyaretçinin az olduğunu 
söyleyerek, “Pandeminin etkisi katılımcı 
ve ziyaretçi sayısını etkiledi. Ancak 
ne aradığını ve ne istediğini bilen 
kişiler standımızı ziyaret etmesinden 
memnunuz. Güzel bağlantılar yaptık. 
Avrupa ülkeleri ile iş yapacağımıza 
inanıyorum. Burada olmak çok önemli” 
dedi.

Bir başka büyük alkollü-alkolsüz içecek 
üreticimiz olan Mey İçki Sanayi de 
fuarda yer aldı. Mey İçkileri Marka 
Temsilcisi Ali Çağrı Arıkan da ziyaretçi 
sayısının az olduğunu belirterek, “Ancak 
daha rafine yani daha profesyonel 
alıcıların fuarı ziyaret ettiğini 
gözlemledim. Olumlu ve iş getirecek 
görüşmelerimiz oldu. İhracata yönelik 
verimli kontaklarımız oldu. Odamızın 
bizlere sunduğu bu imkana da ayrıca 
teşekkür ederiz” diye konuştu.
Ülkemizin önde gelen markaları 
arasında yer alan Narin Unlu Mamuller 
Direktörü Hulus Hulusioğlu, ziyaretçi 
sayısının az ama daha nitelikli olduğuna 
işaret ederek, “Narin Bakery olarak, 
standımıza gösterilen ilgiden oldukça 
memnunuz. Çok ciddi görüşmelerimiz 
oldu. Fuar sonrası çalışma başlatıp 
potansiyel müşterilere ulaşacağımıza 
inanıyorum. Standımızın kurulumu 
ve yeri çok iyiydi sanayi odasına 
ve personeline katkılarından dolayı 
teşekkür ederim” dedi.

Reha Süt Ürünleri Ltd. Direktörü 
Mustafa Kaymak, yıllardır Avrupa’da 
düzenlenen fuarlara yurt dışındaki 
şirketleri üzerinden katıldığını ifade 
edere, “Avrupa’dan ve dünyanın 
birçok ülkesinden müşterimiz var. Bu 
müşterilerimize uygun ürünler geliştirip 
taleplerini karşılıyoruz. Bu fuar da bizim 
için önemli. Potansiyel müşterilerimizle 
bir araya geldiğimiz gibi, yeni 
müşterilerle de iletişim kuruyoruz” diye 
konuştu.

Ülkemizin önemli helva ve tahın 
markalarından olan Helvasan Ltd. 
Direktörü Emre Çerkez, özellikle 
tahına olan ilginin kendisini memnun 
ettiğini söyleyerek, “Bu fuarda özellikle 
tahına olan ilginin giderek arttığını 
gözlemledim. Bu bizim için çok önemli. 
Oldukça yoğun bir ziyaretçim olduğunu 
söyleyebilirim. Çok verimli bir fuar 
geçirdim” dedi.
Fuarın son günü stantlarımızı Berlin 
Temsilcimiz Beniz Uluer Kaymak ve 
Köln Fahri Temsilcimiz Hasan Karabiber 
de ziyaret etti.
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Birçok ‘ilk’lere imza atıldı…
Kendinizi tanıtır mısınız?
“Lefkoşa’da doğdum.  İngiltere’de mühendislik öğrenimimi 
tamamladım.  Ülkemize ilk GSM operatörü olan KKTC Telsimi 
kazandırdım.  KKTC Telsim’in on bir yıl boyunca yöneticiliğini 
yaparak iletişim sektöründe büyük bir yol kat etmesine sebep 
oldum. Siemens bayisinin ortağıyım. Çalışkan ve küçüklüğümden 
beri çalışmayı seven bir aile mensubuyum. Rahmetli annemin adını 
yaşatmak amacı ile kurduğumuz elektrik altyapı şirketine Kıymet 
ismi verdik.
Kıymet Trading olarak ülkemizde, birçok elektrik alt yapı 
çalışmasında yer aldık ve yer almaya devam ediyoruz.  Ülkemizde 
ilk trafo merkezleri, elektrik santralleri ve benzeri çalışmalarda 
şirketimizin imzası bulunmaktadır.”

“Pandemiden ötürü şirketimiz büyük zarara uğradı”
Pandemi dönemi üretiminizi etkiledi mi? Bu etkilenme olumlu mu 
olumsuz yönde mi oldu?
“Pandemi döneminde Kıymet Trading olarak büyük bir zarara 
uğradık.  Şirketimiz altyapı şirketi olduğundan dolayı ve daha çok 
devlete iş yaptığımız için çalışmalarımız pandemiden  ciddi şekilde 
etkilendi. Devletimizin bütçesinde pandemiden dolayı bir daralmaya 
gidildiği için iki yıldır şirketimiz bu olumsuz koşullardan  kötü yönde 
etkilenmiştir.”

Kullanılan ham madde ithal mi, yerli mi?
“Altyapı çalışmalarımız için genel olarak ithal ürün tercih ediyoruz.  
Bunlar, kablo, kablo aksamları, trafolar, trafo aksamları, elektronik 
devreler ve aksamlarıdır. Sayaçlar, yer altı kabloları, yüksek gerilim 
hatlarındaki kablolar da şirketimizde ithal olarak kullanılmaktadır.”
“Dövizdeki dalgalanmalar olumlu ve olumsuz herkesi etkiliyor”

Dövizdeki dalgalanma sizleri nasıl etkiliyor?
“Dövizdeki dalgalanmalar olumlu ve olumsuz herkesi etkiliyor. Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Merkez Bankası’nın kullandığı para birimi 
Türk Lirasıdır. Türk Lirası Türkiye Cumhuriyeti’nin para birimidir. 
Şuanda kullandığımız bu para birimi adına herhangi bir yaptırımımız 
bulunmamaktadır. En önemli konu budur. KKTC Merkez Bankası’nın 
Türk Lirası kullanımında en küçük bir fonksiyonu bulunmamakla 
birlikte son derece bizlerin dez avantajımıza olmaktadır.
Örneğin Türkiye’nin dış borcu ödemesi zamanı geldiğinde 
döviz yükseliyor.  Bunun sebebi Türkiye’nin döviz üzerinden 

borçlanmasıdır.  Bütün bu bizim dışımızda gelişen olayları göz 
önünde bulundurursak TL ile döviz hakkında söylenecek en küçük 
bir sözümüz yoktur.”

“Ekonomi uzmanlarına ihtiyacımız var”
Ekonominin iyi gitmediğini biliyoruz. Herkes tarafından bilinen bir 
gerçek, sizce ülkemizde ekonomi ne zaman düzelir?
“Ekonomimizin düzelebilmesi için, ciddi bir ekonomi bünyesi 
oluşması gerekmektedir. Ekonomi için başlı başına bir bakanlık 
oluşturulması önceliğimiz olmalıdır.  Madem Türk Lirası kullanıyoruz, 
Türkiye ile çok iyi bir şekilde para hacmini ölçen ve genişletecek 
olan, bilimsel projelere ve bunları hayata geçirebilecek, bilimsel 
çalışan, deneyimli, ağzı ile kuş tutabilen akademik uzmanlara ihtiyaç 
vardır. Daha önce de söylediğim gibi, Türk Lirası bağımlılığından 
kurtulmak ve bu gibi radikal kararları alabilecek cesur bir irade 
gerekmektedir.”

“İleriye dönük planlamalar yapılmalı”
“Türkiye’den su geldi, biz bu suyu nasıl değerlendirmemiz gerekir 
ki ekonomiye katkısı olsun. Ağaç dikip orman mı yapmamız 
gerekiyor? Turizmin artması için ülkemizi mi yeşillendirelim? Yoksa 
domates salatalık mı yetiştirelim? Bunların kararını verebilecek 
ileriye dönük planlar yapılması gerekmektedir. Tarımın ekonomideki 
en önemli bölümü Su’dur. İkinci en önemli girdi ise elektriktir. Bir 
işe başladığınız zaman elektrik kesilecek mi kesilmeyecek mi diye 
düşünmeyeceğiniz devamlı elektriğe sahip olmamız ve ucuza mal 
etmemiz gerekmektedir.”

Kalifiye eleman eksikliği… 
“Son olarak sistemin sağlıklı yürütülmesi için, kalifiye eleman 
gerekmektedir. Ülkemizde 28 tane üniversite olmasına rağmen, 
bugün bir kalifiye eleman bulmak gerçekten çok zor. İnsanların 
ülkenin ihtiyacı olan sektöre yönelik eğitim alması ve bilinçli bir 
şekilde eğitilmesi gerekmektedir.”

İhaleler ülkemizde adil bir şekilde yapılıyor mu? Bu konuda ne 
düşünüyorsunuz?
“Bütün ihaleler Merkezi İhale Komisyonu’nun kontrolünde 
yapılması gerekmektedir.  Son zamanlarda aynı konular gündemde 
dolaşmaktadır. İhalelerin sürekli açılıp iptal edilmesi, benim şahsi 
kanaatimce profesyonelce davranılmayışından kaynaklanmaktadır.”

“Ekonomi 
uzmanlarına 

ihtiyacımız 
var”

Kıymet Trading direktörü Metin Şadi pandemi dönemini değerlendirerek, ülke ekonomisini 
Ekonomi Gazetesi’ne değerlendirdi. 

Metin Şadi
Kıymet Trading Direktörü
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Hüseyin Arsal
Arsal Gıda Sanayii Direktörü

1969’dan günümüze gelen bir gıda markası…  
Sizi tanıyabilir miyiz? Şirketiniz ne zaman, nasıl kuruldu? O 
günden bugüne kadar yaptığınız çalışmalar ile ilgili bilgi verebilir 
misiniz?
Hüseyin Arsal: “Ben Hüseyin Arsal.  Aslen Limasolluyum. 19 Mayıs 
Lisesi’nden mezun oldum. Arsal Gıda Sanayi’nin kuruluşu 1969 
yıllarına dayanmaktadır. 1969 yılında Ankara Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi’ne kayıt oldum.  Orada Gıda ve Fermantasyon Bölümü 
olduğunu duyunca hayalim ve hedefim olan bölüme başladım.
Tüm projelerim içki üzerine idi. Çünkü  en güzel üzümler Limasol 
Bölgesi’nde yetişmektedir. Hatta Kıbrıs Şarabı üzerine bir de kitap 
çıkarttık. Gıda ve fermantasyon bölümüne başlamam ile   Arsal Gıda 
Sanayi’ nin filizleri de çıkmaya başladı. Bir gün gıda üretimi yapan 
bir tesis kurma hayali ile 1974 yılında eğitimimi tamamladım. 1974 
Harekâtı’ndan sonra içki projemi sonlandırıp Atatürk Orman Çiftliği,  
turşu, bira tesislerinde ve bahçelerde 6-7 ay kadar çalışıp Kıbrıs’a 
döndüm. 

Tarım Bakanlığı’nın birçok bölümünde görev aldım. 1978 yılında 
Tarım Ürünleri Teftiş Servisi’ne sorumlu olarak atandım. Gıda 
bölümünü bitirdiğim için önce bikla üretimi yapmayı düşündüm. 
İçimdeki üretim aşkı ile değerli eşim Sıdıka hanımla birlikte hem 
hayallerimi, hem de ev ekonomisine katkı sağlamak amacıyla bikla 
imalatına başladık.”

“İlk bikla ve macunu market raflarına biz soktuk”
Hüseyin Arsal: “Bikla hem Avrupa’nın birçok ülkesinde  hem 
de Kıbrıs’ta sevilerek tüketilen bir üründür. Bir arkadaşımın 2 
metrekarelik bir alanını kullanarak imalata başladık. Daha sonra yer 
için devlete müracaat ettik.  Zaman içerisinde çeşitleri artırmaya 

başladık. Turşular ve macun üretimi  devreye girdi. İlk bikla ve 
macunu market raflarına biz soktuk.  Temel gıda eğitimi almamdan 
dolayı prensipleri ve kalitesi doğrultusunda üretime geçtik.
1988 yılına gelindiğinde ben ve eşim Sıdıka hanımla birlikte bir 
atölye kiralayarak mahalledeki kadınlara da yarı zamanlı iş imkânı 
sağlayarak bikla üretimini artırmış olduk. Böylelikle üretimimiz 
Kıbrıs’ta bir çok noktada  tüketici ile buluşturmaya başladı. Uzun 
yıllar yurt dışından gelen dünya markası biklayı kullanan Kıbrıs Türk 
halkı artık kendi ürünü olan Arsal Biklasını  tüketmeye başlamıştır. 
Bu bizim için büyük başarıdır.
1996 yılına gelindiğinde Arsal Gıda’nın gelişen iş  hacmi, artan 
üretimden dolayı yeni bir iş yeri ihtiyacı doğurmuştur. Burada  
biklaya  ek olarak geleneksel ve yöresel turşu imalatına başlanmıştır.

2002 yılına kadar üretimini bu noktada sürdüren Arsal Gıda Sanayi 
çeşitliliğini artırmak ve üretim kalitesini düzenlemek ve çağdaş bir 
fabrika yapmak için şu andaki tesisine beş dönüm arazi içinde 4000 
metrekare kapalı alana sahip yeni yerine geçmiştir.
Oğlum Hakan Arsal da artık çok yönlü olarak birçok işle ilgilenerek 
teknolojiyi yakından takip etmiş yeni bir üretim hattı kurarak tesisin 
üretim kapasitesini artırma yolundaki çalışmalarını hızlandırmıştır. 
Birçok projeyi başarı ile tamamlayan tesis modern bir yapıya 
kavuşturulmuştur.
2002 sonrası reçel ve macun üretimi başlamıştır. Arsal Gıda Sanayi 
Kıbrıs’ta  geleneksel ve yöresel ürünler kavramını geliştirerek üretim 
yapan ilk ve tek markadır.”

““Uluslararası kalite belgeleri Arsal Gıda’nın en önemli 
ayrıcalığıdır”
Hüseyin Arsal: “Başarılı bir marka olmanın en önemli kriterleri ilk 

Yerli üretimin 
öncü kuruluşu: 

Arsal Gıda 
Sanayii 

Arsal Gıda Sanayii Direktörü Hüseyin Arsal üretime nasıl başladıklarını anlatarak,   firmanın 
geldiği noktayı değerlendirdi. Arsal,  yerli üreticilerin desteklenmesini temenni etti.
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faaliyet sonrası girilen yeni alanda 
da marka kimliğini aynı tutarlılıkla 
taşıyabilmek ve çeşitlenen ürünle 
markanın ortak imajını yansıtabilmektir.
Kıbrıs’a özgü tatların ilk defa 
profosyonel anlamda hijyen şartlarına 
uyarak üretiminin yapılması ve bu 
üretilen ürünlerin uluslararası kalite 
belgeleri ile taçlandırılması Arsal 
Gıda’nın en önemli ayrıcalığıdır.
Bu anlamda yola çıktığım o günden 
bugüne kadar desteklerini benden 
hiç esirgemeyen değerli eşim Sıdıka 
hanıma, oğlum Hakan Arsal’ a gelinim 
Bengü Arsal’a destek ve katkılarından 
dolayı şükranlarımı sunarım.”

“Bireysel tarım bu sektörde kalite ve 
çeşitliliği ile çok önemlidir”
Pandemi dönemi sektörünüz nasıl 
etkiledi ? Dövizde ki dalgalanmalar 
hizmetleriniz etkiliyor mu?  etkiliyorsa   
bahseder misiniz?
Hüseyin Arsal: “COVİD19 salgının da 
hiçbir firma etkilenmedim diyemez. 
Kapanmadan dolayı kepenk kapatıp 
mağduriyet yaşayan sayısız esnaf ve 
insan oldu. Kendi sektörüm çokta 
olumsuz etkilenmese de yine de 
zorunlu küçülmeye gitmek durumunda 
kaldık.

Dövizdeki dalgalanmalar kendi 
sektörümüz üzerinde de olumsuz 
etkilenme muhakkak yaşadı. 
Türkiye’den ithal edilen ürünler de 
dövize endekslidir. İthal ürünlerle 
bizim ürünümüzü mukayese ederken 
kaliteyi temel almak gerekir. Bireysel 
tarım bu sektörde kalite ve çeşitliliği 
ile çok önemlidir. En basit bir örnek: 
Bir kavanozun parasını peşin ödeyerek 
alırım ama teslimat bir ay sonra olunca 
arada ki zaman farkı dövize endeksli 
olduğu için  bu durum maliyetin 
artmasına neden oluyor.”

Ziraat Mühendisleri Odası’nın 
çalışmaları ile ilgili neler söylemek 
istersiniz? 2022 ile birlikte odadan 
beklentileriniz nelerdir?
Hüseyin Arsal: “Öncelikle bütün 
Bakanlarımıza ve Başkanlarımıza sevgi 
ve saygılarımı sunmak isterim. Bizler 
eğitim ve üretim sevdalısı insanlarız. 
Nesilden nesile geçen üretim yaparken 
heyecan ve sevgi duyan kişileriz. Gıda 
sektörüne gönül bağımız var. Tüm 
profösör ve hocalarımız ve işe gönül 
vererek yapın demiştir. Odamız’ın biz 
yerli üreticilerin hep yanın da olmasını 
ve desteklemelerini temenni ederiz.”
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İstanbul’da DCF Data Center Expo & Conference 28-30 Ekim 
tarihleri arasında düzenlendi. Ülkemizin önde gelen bilişim 
firmalarından Gigabyte Ltd. Datumcenter Veri Merkezi ile fuarda 
yerini aldı.

Türkiye’den ve dünyanın birçok ülkesinden birçok teknoloji firması 
stant açtı. Datacenterlarda depreme, yangına, su baskınına, veri 
hırsızlığına, yeni enerji teknolojilerine, yönetim sistemlerine, ortam 
izleme yazılımlarına kadar birçok alanda geliştirilen yerli ve yabancı 
son teknoloji sistemler tanıtıldı.

“Türkiye’nin Verisi Türkiye’de Kalacak” sloganıyla organize edilen 
fuarda, ülkemizi önemli bilişim firmalarından Gigabyte Ltd, doğa 
dostu veri merkezi DatumCenter ürün ve hizmetleri ile temsil etti. 
Sunucu barındırmadan sanal sunucu kiralamaya, Web ve E-posta 
hizmetlerinden sanallaştırılmış uygulamalarına kadar daha birçok 
ürün ve hizmetini tanıtma fırsatı bulan Gigabyte Ltd. Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’ni de Datumcenter veri merkezi ile temsil etti. 

Şirket direktörü Yılmaz Kaygısız, fuarın ikinci gününde düzenlenen 
konferansta yaptığı “Yavru Vatanın Dünyaya Açılan Dijital Kapısı 
DATUMCENTER” konulu konuşmasında, ülkemizdeki veri merkezi 
ve uygulamalarının önemine vurgu yaptı. Verinin globalleştiği 
günümüzde, kamu verisinin önemli olduğuna ancak veriyi ülke 
ile sınırlandırmaya çalışılırken, bireylerin kişisel verilerini sosyal 
mecralarda umursuzca paylaştıklarını unutmamak gerektiğini, 
bunun önemli bir veri olduğunu, bundan dolayı da başka bir 
bakış açısı ile konuya bakılması gerektiğini savundu. Ayrıca KKTC 
ye uygulanan ambargolar sebebiyle yaşanan birçok sıkıntının 
olduğunu, ancak Bulut Bilişim ve veri merkezi hizmetleri sayesinde 
uluslararası alanlarda engellerin aşılabileceğine ve yeterince 
çalışılır kaliteli hizmetler üretilirse bu alanda önemli başarılar elde 
edilebileceğini söyledi.

Yılmaz Kaygısız, Türkiye’den başka çıkış kapısı olmayan bu küçük 
ada ülkesinde, yerine göre Türkiye bile uluslararası siyasi ilişkileri 
nedeniyle, yavru vatanını ayrı vatan olarak görebiliyor ancak 
ticaretin çok büyük bölümü Türkiye ile sağlanırken, bu ayrılıkların 
ve bürokratik engellerin üzerine gidilerek çözümlenebileceğine 
ve sonrasında da büyük gelişmelerin olacağına inandığını 
söyledi. Yılmaz Kaygısız, Kıbrıs’ın resmi sahibi durumunda ve 
KIBRIS Cumhuriyeti’ni elinde bulunduran Rumların, ellerinde 
bulundurdukları iktidarı paylaşmak istemediklerini belirtti. Bugün 
artık, başka bir yola girildiğini ve Kıbrıs Türk Halkının Rumlarla 40 
yıldır süregelen çözümsüzlüğü devam ettirmek yerine, Türkiye 
ile birlikte kendi çözümlerini üretme konusunda yeni adımların 
atıldığını, başarılı olunup olunmayacağını da zamanın göstereceğini 
ifade etti.   

“İşte tam da bu 
amaçlarla Kuzey 
Kıbrıs’ın yerli veri 
merkezi sorununa 
bir girişim olarak 
DATUMCENTER 
ı hayata geçirdik. 
Dünyada çok 
hızlı gelişmekte 
olan Datacenter 
faaliyetlerine 
bakıldığında maalesef, 
ülkemizdeki yasal 
düzenlemelerin 

de yetersiz 
olmasından 
kaynaklı, 
datumcenter 
beklediğimiz ilgiliyi 
göremedi. Şunu 
söyleyebilirim ki, 
ülkemiz için erken 
yapılmış bir yatırım 
olmasına rağmen 
tüm dünyada 
Datacenter’lar 
hızlı bir şekilde 
gelişmekte ve 
günümüz teknoloji 
ve Internet çağına 
yön vermektedir. 
Bizde de hak 
ettiği değerlere 
ulaşacaktır diye 
düşünmekteyim” 
diyen Kaygısız, 
“özellikle verinin 
inanılmaz hızla 
arttığı ve artmakta 
olduğu günümüz 
teknolojik 
çağında, verinin de yerli veri depolama alanlarında saklanması, 
kurumların yerli veri merkezlerini kullanması oldukça önemlidir. 
Büyük miktarlarda verinin toplanması, saklanması, işlenmesi ve 
dağıtılmasında bizler de datumcenter olarak müşterilerimize 
hizmet vermekteyiz” diye konuştu.

Yeşil veri merkezleri konusuna da değinen kaygısız, fosil enerji 
kaynaklarının azalmakta, enerji ihtiyacının ise katbekat artmakta 
olduğu bu dönemde gözlerin yenilenebilir enerji kaynaklarına 
çevrildiğini söyledi. Güneşi bol olan Kuzey Kıbrıs’ta enerji 
maliyetlerinden tasarruf etmek için, Datumcenter olarak bizler de 
enerjimizi güneşten sağlıyoruz ve yeşil veri merkezi fikriyle doğaya 
olan borcumuzu ödüyor, saygımızı sürdürüyoruz diyen Kaygısız, 
“Yavru vatandan internet aracılığıyla Dünyaya açtığımız bu dijital 
kapı sayesinde, hem Kurumsal ve bireysel yerli kullanıcılarımıza 
müşteri memnuniyetini ön planda tutan yerli hizmetler sunuyoruz 
hem de uluslararası müşterilerimize, bölgemizde hizmet 
verebilmeleri için Bulut “Konum Sanallaştırma Servisi” LaaS, 
“Platform Sanallaştırma Servisi” PaaS ve “Yazılım Sanallaştırma 
Servisi” SaaS gibi özel çözümler sağlıyoruz” dedi.

Gigabyte Ltd. İstanbul DCF Deta 
Center Expo’ya katıldı
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Kalyoncu Dış Ticaret Şti Ltd., 2018 yılından bu yana Rekabet 
Edebilir İşletmeler, Kümeler ve İş Destek Kuruluşları Hibe 
Programı kapsamında Avrupa Birliği tarafından finanse edilen 
proje çerçevesinde şirketin sürdürülebilirliğini artırmak adına çeşitli 
faaliyetler yürütüyor.

-Çalışmalardan kısaca bahseder misiniz.
Kalyoncu: “Increasing the Sustainability of Kalyoncu Dış Ticaret Şti 
Ltd”  isimli proje kapsamında bir adet şarj edilebilir akülü forklift, bir 
adet şarj edilebilir akülü trans palet, ürün paketlemesi amaçlı karton 
kutu kullanımı için karton katlama makinesi alımları yapılmış. 130 
kW kapasiteli yenilenebilir enerji ile tarımsal ürünlerimizin soğuk 
muhafaza şartlarını geliştirebilmek için 270 m3 kapasiteli soğuk 
hava odası kurulumu tamamlanmış ve limon, mandarin ile portakal 
ürünlerini kapsayan 25.10.2021-01.08.2022 devresi için geçerli 
olacak GlobalGAP sertifikası süreci tamamlanarak tümü narenciye 
paketleme tesisimizde uygulanmaya başlanmıştır.

-Şirketiniz ve tesisiniz hakkında bilgi alabilir miyiz.

Şirketimiz 2012 yılında Güzelyurt’ta bugünkü yerinde kendi 
olanakları ile günün koşullarında hala geçerli teknoloji ile hasat 
sonrası narenciye ürünlerinin modern bir şekilde işlenebilmesi için 
narenciye paketleme tesisi kurulumunu gerçekleştirmiş, o günden 
bugüne sektöre referans olacak yatırımlar ve alımlar yapmıştır. 
2012 yılında kurduğumuz tesis, ilk kez narenciye ürün taşımasında 
kullanılan demir-tahta konstrüksiyonlu ağır taşıma kapları yerine 
bu alanda kullanılmaya başlanan hafif ve ürün zayiatını minimize 
eden plastik kaplar (binlik), hasat öncesi ve sonrası üründeki zararlı 
ve kesim hatalarını dezenfekte edecek ön dezenfekte ünitesi 
(drencher) bu yönde yatırımlarımız olmuştur. Yine daha önceden 
kurulan ve bu proje ile kapasitesi artırılan soğuk muhafaza şartlarını 
sağlayan soğuk hava odaları, yenilenebilir enerji yatırımı bu alanda 

öne çıkan yatırımlardır. En önemlisi de uluslararası standartlarla 
üretim yapılmasını sağlayan izlenebilirliği öne çıkaran GlobalGAP 
sertifikası önce 2017 yılında limon ürünü için sonrasında da bu 
proje ile limon, portakal ve mandarin ürünleri için alınmış, buna son 
olarak nar ürünü de ilave edilerek bu alandaki sertifikasyon süreci 
en üst noktaya taşınmıştır.

Bütün bu yatırımların sonucu olarak üretim ve kapasite 
değerlerimizde artış olmuş, maliyetlerimizde azalmalar söz konusu 
olmuş, dolayısı ile gelirlerimizde artışlar görülmeye başlamıştır. 
İstihdam sayılarımızda gerek paketleme işçisi gerekse daha vasıflı 
personel istihdamlarımız artmış, son tüketici şikayetleri azalırken, 
en önemli göstergelerden birisi olan ürünlerimizin daha kaliteli ve 
sağlıklı bir şekilde pazara ulaşmasının sağlandığı görülmektedir. 

Şirketimiz bu 
yönde projeleri 
benimsemekte, 
sektörümüz yanında 
tüm sektörlere 
sağladığı faydaları ve 
getirdiği sinerjinin 
bilincinde olarak da 
kendi olanaklarımız 
yanında yeni projeler 
yürütme arzusu 
içerisinde gündemi 
takip etmektedir.     

Kalyoncu Dış Ticaret Şti standart 
yükseltiyor
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